通知
宣〔2012〕1号
2012年上半年教职工政治理论学习安排意见

为进一步加强教职工的政治理论学习，不断提高全校教职工思想政治素质和政治理论水平，积极营造重视学习、崇尚学习的浓厚氛围，现对2012年上半年政治学习做如下安排，请认真组织实施。
一、指导思想

     高举中国特色社会主义伟大旗帜，以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，深入贯彻落实科学发展观，全面贯彻党的十七大和十七届三中、四中、五中、六中全会精神，紧密结合我校全面加强较高水平应用型本科院校建设和迎接本科教学工作水平评估等各项工作实际，深入学习中国特色社会主义理论体系和党的路线方针政策，全面把握高等教育改革发展的新形势新任务新要求，用科学理论武装全校教职员工的头脑，增强运用科学理论分析和解决实际问题的能力，引导和激励全校教职员工振奋精神、扎实工作，为构建和谐校园，推动学校事业又好又快发展提供强有力的精神动力和思想保证。
二、组织领导

      教职工政治理论学习在校党委领导下进行，党委宣传部根据2012年上半年学校工作要点，安排全校政治理论学习计划，各党总支、党支部具体贯彻落实。党委宣传部负责对各党总支的学习贯彻情况进行指导、督促和检查。

三、学习安排 (见附件)

四、几点要求

1、全校的政治理论学习要贴近工作、学习与生活的实际，着眼于弘扬社会主义核心价值观，着眼于对实际问题的理性思考，切实增强理论学习的针对性、实效性。

     2、各党总支要按照党委的统一部署，列出具体的学习计划，坚持并完善学习制度。认真抓好院（部）班子自身学习，先学一步，学深一层，重点要在深入人心、开拓创新、力求实效上下工夫。

3、政治理论学习时间安排在每双周三下午进行。要坚持学习制度，紧密联系学校发展实际，努力为教学、科研服务，不断提高教职工的敬业奉献精神和师德修养，真正做到为人师表、教书育人、促进工作。

附件：2012年上半年教职工政治理论学习安排表

中共滁州学院委员会宣传部
二○一二年二月十日

附件：

2012年上半年教职工政治理论学习安排表
	时     间
	学  习  内  容

	第2周
	2月22日
	1、学习校党委书记余在岁，校党委副书记、校长许志才在2012年工作会议上重要讲话精神；
2、学习、讨论学校2012年上半年工作要点。

	第4周
	3月7日
	学习全国、全省“两会”精神。

	第6周
	3月21日
	学习《中国共产党普通高等学校基层组织工作条例》和《中共安徽省委关于<中国共产党普通高等学校基层组织工作条例>的实施办法》等相关材料。

	第8周
	4月5日
	学习《中国共产党第十七届中央纪律检查委员会第七次全体会议公报》和胡锦涛同志在十七届中央纪委第七次全会上重要讲话精神及省纪委及省教育系统纪检监察会议精神。

	第10周
	4月18日
	1、学习应用型本科院校建设的相关文件材料和知识；
2、学习《教育部关于普通高等学校本科教学评估工作的意见》、《普通高等学校本科教学工作合格评估实施办法》、《普通高等学校本科教学工作合格评估指标体系》等相关材料。

	第12周
	5月2日
	学习《教育部等部门关于进一步加强高校实践育人工作的若干意见》等相关材料。

	第14周
	5月16日
	学习《安徽省专业技术人才队伍建设中长期规划（2011-2020年）》等相关材料

	第16周
	5月30日
	学习《社会主义核心价值体系学习读本》和《高等学校教师职业道德规范》等相关材料。

	第18周
	6月13日
	本学期党总支（支部）政治理论学习小结。

注：各学习组可适当选学有关内容，学习内容详见（1）党委宣传部编印的《学习资料》；（2）宣传部网站“学习资料”栏目；（3）党委宣传部在学校“每周工作安排”中提示的其他途径。
PAGE
1